

貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	214,813,196	7,508,159	11,126,802	233,448,157
未収金	82,717,083	0	0	82,717,083
前払金	10,076	0	0	10,076
流動資産合計	297,540,355	7,508,159	11,126,802	316,175,316
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	308,454,739	0	0	308,454,739
特定資産合計	308,454,739	0	0	308,454,739
(3) その他固定資産				
楽 器	4,246,027	0	0	4,246,027
什 器 備 品	5,480,869	0	0	5,480,869
定 期 預 金	46,134,877	90,616,453	99,720,000	236,471,330
投 資 有 価 証 券	0	0	210,541,351	210,541,351
その他固定資産合計	55,861,773	90,616,453	310,261,351	456,739,577
固定資産合計	374,316,512	90,616,453	310,261,351	775,194,316
資産合計	671,856,867	98,124,612	321,388,153	1,091,369,632
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	34,633,776	0	0	34,633,776
前受金	53,235,175	0	0	53,235,175
預り金	959,552	0	0	959,552
仮受金	11,150	0	0	11,150
流動負債合計	88,839,653	0	0	88,839,653
2. 固定負債				
退職給付引当金	323,090,640	0	0	323,090,640
固定負債合計	323,090,640	0	0	323,090,640
負債合計	411,930,293	0	0	411,930,293
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	259,926,574	98,124,612	321,388,153	679,439,339
正味財産合計	259,926,574	98,124,612	321,388,153	679,439,339
負債及び正味財産合計	671,856,867	98,124,612	321,388,153	1,091,369,632

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
I. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	300	0	0	300
基本財産運用益	300	0	0	300
特定資産運用益	76,514	0	0	76,514
特定資産受利息	76,514	0	0	76,514
寄附金収入	120,114,031	0	0	120,114,031
ハトローンシユ収入	85,750,000	0	0	85,750,000
一般寄附収入	34,364,031	0	0	34,364,031
基金運用益	0	0	256,885	256,885
基金運用収入	0	0	256,885	256,885
補助金等収入	383,319,497	0	0	383,319,497
公的補助金収入	372,069,497	0	0	372,069,497
民間助成金収入	11,250,000	0	0	11,250,000
協賛金収入	37,055,120	0	0	37,055,120
協賛金収入	37,055,120	0	0	37,055,120
事業収益	446,624,855	0	0	446,624,855
自主公演収入	133,909,050	0	0	133,909,050
依頼公演収入	221,025,048	0	0	221,025,048
音楽教室収入	90,225,347	0	0	90,225,347
付帯事業収入	1,465,410	0	0	1,465,410
雑収入	221,039	2,083	0	223,122
受取利息	2,995	2,083	0	5,078
雑収入	218,044	0	0	218,044
経常収益計	987,411,356	2,083	256,885	987,670,324
(2) 経常費用				
事業費	940,333,178	83,000	0	940,416,178
自主公演費	211,367,653	0	0	211,367,653
依頼公演費	64,614,234	0	0	64,614,234
音楽教室費	36,590,880	0	0	36,590,880
公演共通費	28,369,472	0	0	28,369,472
周年事業費	0	83,000	0	83,000
事業人件費	599,390,939	0	0	599,390,939
管理費	87,303,698	0	880	87,304,578
管理人件費	35,973,095	0	0	35,973,095
管理費	51,330,603	0	880	51,331,483
経常費用計	1,027,636,876	83,000	880	1,027,720,756
当期経常増減額	-40,225,520	-80,917	256,005	-40,050,432
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
雑収入	12,556,730	0	0	12,556,730
雑収入	12,556,730	0	0	12,556,730
経常外収益計	12,556,730	0	0	12,556,730
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	6	0	0	6
固定資産除却損	6	0	0	6
経常外費用計	6	0	0	6
当期経常外増減額	12,556,724	0	0	12,556,724
当期一般正味財産増減額	-27,668,796	-80,917	256,005	-27,493,708
一般正味財産期首残高	287,595,370	98,205,529	321,132,148	706,933,047
一般正味財産期末残高	259,926,574	98,124,612	321,388,153	679,439,339
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	259,926,574	98,124,612	321,388,153	679,439,339

財産目録内訳表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
Ⅰ. 流動資産				
現金預金	214,813,196	7,508,159	11,126,802	233,448,157
現金手許有高	281,599	0	0	281,599
郵便振替	8,085,932	0	0	8,085,932
普通預金	206,445,665	7,508,159	11,126,802	225,080,626
未収金	82,717,083	0	0	82,717,083
前払金	10,076	0	0	10,076
流動資産合計	297,540,355	7,508,159	11,126,802	316,175,316
Ⅱ. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	308,454,739	0	0	308,454,739
(3) その他固定資産				
楽 器	4,246,027	0	0	4,246,027
什 器 備 品	5,480,869	0	0	5,480,869
定 期 預 金	46,134,877	90,616,453	99,720,000	236,471,330
投 資 有 価 証 券	0	0	210,541,351	210,541,351
固定資産合計	374,316,512	90,616,453	310,261,351	775,194,316
資産合計	671,856,867	98,124,612	321,388,153	1,091,369,632
Ⅲ. 負債の部				
Ⅰ. 流動負債				
未 払 金	34,633,776	0	0	34,633,776
前 受 金	53,235,175	0	0	53,235,175
預 り 金	959,552	0	0	959,552
仮 受 金	11,150	0	0	11,150
流動負債合計	88,839,653	0	0	88,839,653
Ⅱ. 固定負債				
退職給付引当金	323,090,640	0	0	323,090,640
固定負債合計	323,090,640	0	0	323,090,640
負債合計	411,930,293	0	0	411,930,293
正味財産	259,926,574	98,124,612	321,388,153	679,439,339

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計
	公 1	他 1		
基本財産運用益			300	300
基本財産運用収入			300	300
特定資産運用益			76,514	76,514
特定資産受取利息			76,514	76,514
寄付金収入	78,096,531		42,017,500	120,114,031
パトネージュ収入	43,732,500		42,017,500	85,750,000
一般寄附収入	34,364,031			34,364,031
補助金等収入	335,319,497		48,000,000	383,319,497
文化庁	92,017,000			92,017,000
北海道	100,000,000			100,000,000
札幌市	112,000,000		48,000,000	160,000,000
その他補助金	20,052,497			20,052,497
民間助成	11,250,000			11,250,000
事業収入	482,214,565	1,465,410		483,679,975
自主公演	133,909,050			133,909,050
依頼公演	221,025,048			221,025,048
音楽教室	90,225,347			90,225,347
協賛金収入	37,055,120			37,055,120
著作権等収入		1,465,410		1,465,410
雑収入			480,007	480,007
受取利息			5,078	5,078
基金運用収入			256,885	256,885
雑収入			218,044	218,044
経常収益計	895,630,593	1,465,410	90,574,321	987,670,324
事業費	974,321,162			974,321,162
給料手当	573,189,417			573,189,417
臨時雇賃金	135,261,090			135,261,090
退職給付費用	19,749,830			19,749,830
福利厚生費	6,451,692			6,451,692
旅費交通費	96,826,263			96,826,263
通信運搬費	15,039,928			15,039,928
減価償却費	1,225,384			1,225,384
賃借料	49,659,031			49,659,031
租税公課	32,679,600			32,679,600
委託費	824,438			824,438
雑費	258,886			258,886
広報宣伝費	24,286,565			24,286,565
楽譜費	5,069,814			5,069,814
楽器費	2,850,271			2,850,271
入場券業務費	9,297,180			9,297,180
著作権費	1,609,915			1,609,915
消耗品費	41,858			41,858

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計
	公	他		
管理費			53,399,594	53,399,594
給料手当			34,234,924	34,234,924
退職給付費用			1,332,410	1,332,410
福利厚生費			405,761	405,761
会議費			36,210	36,210
旅費交通費			1,047,562	1,047,562
通信運搬費			3,317,119	3,317,119
減価償却費			2,594,766	2,594,766
消耗什器備品費			647,559	647,559
消耗品費			2,164,496	2,164,496
光熱水料費			1,243,379	1,243,379
賃借料			412,020	412,020
租税公課			81,250	81,250
支払負担金			1,188,494	1,188,494
雑費			2,658,708	2,658,708
車両費			1,873,485	1,873,485
接待交際費			161,451	161,451
経常費用計	974,321,162		53,399,594	1,027,720,756
当期経常増減額	-78,690,569	1,465,410	37,174,727	-40,050,432
雑収入			12,556,730	12,556,730
雑収入			12,556,730	12,556,730
固定資産除却損			6	6
固定資産除却損			6	6
当期経常外増減額			12,556,724	12,556,724
当期一般正味財産増減額	-78,690,569	1,465,410	49,731,451	-27,493,708
一般正味財産期首残高				706,933,047
正味財産期末残高				679,439,339

貸借対照表
令和5年3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	214,813,196	292,156,064	-77,342,868
未収金	82,717,083	49,270,684	33,446,399
前払金	10,076	28,789	-18,713
立替金	0	297,968	-297,968
短期貸付金	0	135,000	-135,000
流動資産合計	297,540,355	341,888,505	-44,348,150
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付資産	308,454,739	289,850,985	18,603,754
特定資産合計	308,454,739	289,850,985	18,603,754
(3) その他固定資産			
楽 器	4,246,027	1,069,962	3,176,065
什 器 備 品	5,480,869	5,389,559	91,310
定期預金	46,134,877	46,134,464	413
その他固定資産合計	55,861,773	52,593,985	3,267,788
固定資産合計	374,316,512	352,444,970	21,871,542
資産合計	671,856,867	694,333,475	-22,476,608
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	34,633,776	28,792,052	5,841,724
前受金	53,235,175	63,383,089	-10,147,914
預り金	959,552	1,081,804	-122,252
仮受金	11,150	0	11,150
流動負債合計	88,839,653	93,256,945	-4,417,292
2. 固定負債			
退職給付引当金	323,090,640	313,481,160	9,609,480
固定負債合計	323,090,640	313,481,160	9,609,480
負債合計	411,930,293	406,738,105	5,192,188
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	259,926,574	287,595,370	-27,668,796
正味財産合計	259,926,574	287,595,370	-27,668,796
負債及び正味財産合計	671,856,867	694,333,475	-22,476,608

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用益	300	99	201
基本財産運用収入	300	99	201
特定資産運用益	76,514	26,867	49,647
特定資産受利息	76,514	26,867	49,647
寄附金収入	120,114,031	129,096,246	-8,982,215
ハ・トロネーション収入	85,750,000	81,850,000	3,900,000
一般寄附収入	34,364,031	47,246,246	-12,882,215
補助金等収入	383,319,497	357,306,000	26,013,497
公的補助金収入	372,069,497	347,056,000	25,013,497
民間助成金収入	11,250,000	10,250,000	1,000,000
協賛金収入	37,055,120	24,073,280	12,981,840
協賛金収入	37,055,120	24,073,280	12,981,840
事業収益	446,624,855	395,505,947	51,118,908
自主公演収入	133,909,050	126,409,150	7,499,900
依頼公演収入	221,025,048	176,562,381	44,462,667
音楽教室収入	90,225,347	90,639,917	-414,570
付帯事業収入	1,465,410	1,894,499	-429,089
雑収入	221,039	116,301	104,738
受取利息	2,995	3,543	-548
雑収入	218,044	112,758	105,286
経常収益計	987,411,356	906,124,740	81,286,616
(2) 経常費用			
事業費	940,333,178	869,665,315	70,667,863
自主公演費	211,367,653	173,084,282	38,283,371
依頼公演費	64,614,234	46,963,330	17,650,904
音楽教室費	36,590,880	37,285,079	-694,199
公演共通費	28,369,472	27,971,690	397,782
事業人件費	599,390,939	584,360,934	15,030,005
管理費	87,303,698	62,496,042	24,807,656
管理人件費	35,973,095	36,062,503	-89,408
管理費	51,330,603	26,433,539	24,897,064
経常費用計	1,027,636,876	932,161,357	95,475,519
当期経常増減額	-40,225,520	-26,036,617	-14,188,903
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入	12,556,730	51,574,338	-39,017,608
雑収入	12,556,730	51,574,338	-39,017,608
経常外収益計	12,556,730	51,574,338	-39,017,608
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	6	18	-12
固定資産除却損	6	18	-12
経常外費用計	6	18	-12
当期経常外増減額	12,556,724	51,574,320	-39,017,596
当期一般正味財産増減額	-27,668,796	25,537,703	-53,206,499
一般正味財産期首残高	287,595,370	262,057,667	25,537,703
一般正味財産期末残高	259,926,574	287,595,370	-27,668,796
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	259,926,574	287,595,370	-27,668,796

貸借対照表

令和5年 3月31日現在

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	7,508,159	9,741,336	-2,233,177
流動資産合計	7,508,159	9,741,336	-2,233,177
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期預金	90,616,453	90,614,543	1,910
その他固定資産合計	90,616,453	90,614,543	1,910
固定資産合計	90,616,453	90,614,543	1,910
資産合計	98,124,612	100,355,879	-2,231,267
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	2,150,350	-2,150,350
流動負債合計	0	2,150,350	-2,150,350
負債合計	0	2,150,350	-2,150,350
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	98,124,612	98,205,529	-80,917
正味財産合計	98,124,612	98,205,529	-80,917
負債及び正味財産合計	98,124,612	100,355,879	-2,231,267

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
I. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	2,083	3,714	-1,631
受 取 利 息	2,083	3,714	-1,631
経常収益計	2,083	3,714	-1,631
(2) 経常費用			
事 業 費	83,000	8,292,265	-8,209,265
周 年 事 業 費	83,000	8,292,265	-8,209,265
経常費用計	83,000	8,292,265	-8,209,265
当 期 経 常 増 減 額	-80,917	-8,288,551	8,207,634
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑 収 入	0	226,950	-226,950
雑 収 入	0	226,950	-226,950
経常外収益計	0	226,950	-226,950
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	226,950	-226,950
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	-80,917	-8,061,601	7,980,684
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	98,205,529	106,267,130	-8,061,601
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	98,124,612	98,205,529	-80,917
II 指定正味財産増減の部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正味財産期末残高	98,124,612	98,205,529	-80,917

貸借対照表

令和5年 3月31日現在

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	11,126,802	1,046,495	10,080,307
流動資産合計	11,126,802	1,046,495	10,080,307
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	99,720,000	149,500,000	-49,780,000
投資 有 価 証 券	210,541,351	170,585,653	39,955,698
その他固定資産合計	310,261,351	320,085,653	-9,824,302
固定資産合計	310,261,351	320,085,653	-9,824,302
資産合計	321,388,153	321,132,148	256,005
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	321,388,153	321,132,148	256,005
正味財産合計	321,388,153	321,132,148	256,005
負債及び正味財産合計	321,388,153	321,132,148	256,005

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金運用益	256,885	247,380	9,505
基金運用収入	256,885	247,380	9,505
経常収益計	256,885	247,380	9,505
(2) 経常費用			
管理費	880	0	880
管理費	880	0	880
経常費用計	880	0	880
当期経常増減額	256,005	247,380	8,625
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	256,005	247,380	8,625
一般正味財産期首残高	321,132,148	320,884,768	247,380
一般正味財産期末残高	321,388,153	321,132,148	256,005
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	321,388,153	321,132,148	256,005